
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/19  
 

Usnesení 
130. schůze rady města 
konané dne 28.12.2021 

čís. 08407/RM1822/130-08427/RM1822/130 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/19  
 

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 28.12.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08407/RM1822/130 RM_M 0 Schválení programu 130. schůze rady města 

konané dne 28.12.2021 

35 

08408/RM1822/130 RM_M 1 Návrh na zrušení usnesení č. 07771/RM1822/120 

a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

k pozemkům v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08409/RM1822/130 RM_M 2 Žádost o dotaci MSK na realizaci stavby 

ORG 3274 „Cyklistické propojení Poruby 

s Vřesinou“ 

05 

08410/RM1822/130 RM_M 3 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

08 

08411/RM1822/130 RM_M 4 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části užitného prostoru v kolektoru se společností 

ha-vel internet s.r.o. 

08 

08412/RM1822/130 RM_M 5 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

ev. č. 0532/2021/MJ ze dne 26. 2. 2021 

s Ostravskou univerzitou 

08 

08413/RM1822/130 RM_M 6 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08414/RM1822/130 RM_M 7 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro Panattoni 

Czech Republic Development s.r.o. 

08 

08415/RM1822/130 RM_M 8 Žádost Nadačního fondu regionální fotbalové 

Akademie Moravskoslezského kraje o prodloužení 

období realizace projektu a navýšení poskytnuté 

dotace na činnost v roce 2022 

91 

08416/RM1822/130 RM_M 9 Schválení Rozhodnutí č. 4 o změně Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

na spolufinancování projektu Společná CZ-PL 

organizace kulturních aktivit dvou největších měst 

Euroregionu Silesia 

50 

08417/RM1822/130 RM_M 10 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08418/RM1822/130 RM_M 11 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

listopad 2021 

25 

08419/RM1822/130 RM_M 12 Návrh na zaslání výzvy k vyklizení bytu č. 1 

v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 

08 

08420/RM1822/130 RM_M 13 Úprava rozpočtu 07 

08421/RM1822/130 RM_M 14 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění výkonu služby 

bezpečnostního manažera 

ev. č. 3690/2018/KP/VZKÚ ze dne 18. 12. 2018 

01 

08422/RM1822/130 RM_M 15 Návrh na uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě 

č. 1106/2020/OI/VZKÚ “Rekonstrukce historické 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/19  
 

budovy bývalých jatek” 

08423/RM1822/130 RM_M 16 Návrh programu 29. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 19. ledna 2022 

28 

08424/RM1822/130 RM_M 17 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - žádost o prodloužení 

termínu čerpání neinvestičního příspěvku 

38 

08425/RM1822/130 RM_VZ 1 Veřejná zakázka malého rozsahu pod označením 

“Zajištění výuky a výcviku žáků” 

09 

08426/RM1822/130 RM_VZ 2 Veřejní zakázka „Silnice II/478 rekonstrukce 

mostu ev.č. 478-008 přes Odru na ul. Na Lukách 

v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I Stará 

Bělá-Polanka nad Odrou“ 

05 

08427/RM1822/130 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Zhodnocení konstrukčního 

systému DKMO”, poř. č. 216/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/19  
 

RM_M 0 
Schválení programu 130. schůze rady města konané dne 28.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08407/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 130. schůze rady města konané dne 28.12.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na zrušení usnesení č. 07771/RM1822/120 a návrh na uzavření 
smlouvy o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08408/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 07771/RM1822/120 ze dne 19. 10. 2021, kterým rozhodla o uzavření smlouvy 

o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a to: 

a) pozemků: 

- p. p. č. 813/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/175 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 813/178 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 813/179 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/57 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/81 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/82 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/83 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/201 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/203 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/204 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/211 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 822/227 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/243 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 822/244 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 1414 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/19  
 

- p. p. č. 1415 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/14 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/17 - orná půda, 

- p. p. č. 2093/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/36 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/38 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/40 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/42 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/74 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

- p. p. č. 2093/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/98 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 2093/100 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 2093/101 - ostatní plocha, jiná plocha, 

b) části pozemků: 

- p. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 802/56 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/74 - orná půda o výměře 46 m2, 

- p. p. č. 802/77 - orná půda o výměře 52 m2, 

- p. p. č. 802/99 - orná půda o výměře 9 m2, 

- p. p. č. 802/102 - orná půda o výměře 50 m2, 

- p. p. č. 802/103 - orná půda o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 813/45 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 624 m2, 

- p. p. č. 813/174 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 153 m2, 

- p. p. č. 822/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3 072 m2, 

- p. p. č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 890 m2, 

- p. p. č. 822/48 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 110 m2, 

- p. p. č. 822/53 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 51 m2, 

- p. p. č. 822/54 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 26 m2, 

- p. p. č. 822/56 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 822/73 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 284 m2, 

- p. p. č. 822/79 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,5 m2, 

- p. p. č. 822/200 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 176 m2, 

- p. p. č. 822/202 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, 

- p. p. č. 822/205 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 822/228 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2, 

- p. p. č. 855/8 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3 m2, 

- p. p. č. 1290/1 - orná půda o výměře 28 m2, 

- p. p. č. 1290/21 - orná půda o výměře 36 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/19  
 

- p. p. č. 1290/22 - orná půda o výměře 15 m2, 

- p. p. č. 1525 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2 m2, 

s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO 659 93 390 

a Panattoni Czech Republic Development s. r. o. 

se sídelem V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 281 90 882 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 2 
Žádost o dotaci MSK na realizaci stavby ORG 3274 „Cyklistické propojení 
Poruby s Vřesinou“ 
  
Usnesení číslo: 08409/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o podání žádosti o účelovou investiční dotaci na realizaci stavby Cyklistické propojení Poruby 

s Vřesinou ve výši 5 856 000,00 Kč u poskytovatele dotace Moravskoslezského 

kraje (odvětví dopravy) dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

zajistit předložení žádosti o účelovou investiční dotaci na realizaci stavby Cyklistické propojení 

Poruby s Vřesinou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.01.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 3 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08410/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/19  
 

 1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek 

p. p. č. 415/47 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části užitného prostoru 
v kolektoru se společností ha-vel internet s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08411/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části užitného prostoru v kolektoru, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, u kterého vykonává správu společnost Ostravské komunikace, a.s., 

vymezený následovně: 

 

1. “Kolektor Frýdlantské mosty”, mezi šachtami K1 - K7, o výměře 1,052 m3 

se společností 

ha-vel internet s.r.o. 

se sídlem: Olešní 587/11a, Muglinov, 712 00 Ostrava 

IČO: 253 54 973 

 

za účelem umístění a provozování inženýrské sítě - 1 ks optického kabelu vedeného v trubce 

HDPE o průměru 40 mm, délky 263 m, za nájemné ve výši 2.850,- Kč/m3/rok, tj. 2 998,20 Kč 

ročně, na dobu neurčitou, 

 

dle návrhu nájemní smlouvy, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/19  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 0532/2021/MJ 
ze dne 26. 2. 2021 s Ostravskou univerzitou 
  
Usnesení číslo: 08412/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené “Nájemní smlouvě” ev. č. 0532/2021/MJ ze dne 26. 2. 2021 

na uložení sítě v kolektoru ve vlastnictví statutárního města Ostrava, u kterého vykonává správu 

společnost Ostravské komunikace, a.s. 

s 

Ostravskou univerzitou 

se sídlem: Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 619 88 987 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08413/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o záměru města pronajmout části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 

část pozemku parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 31,60 m2, a to: 

- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 4,90 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 13,50 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 13,20 m2, 

 

část pozemku parc. č. 3590/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 134, 72 m2, a to: 

- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 57,50 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 43,42 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 33,80 m2, 

 

 dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si 

vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/19  
 

RM_M 7 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov, pro Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08414/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů a inženýrských 

objektů v rámci stavby “Panattoni park Ostrava Airport” na pozemcích v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

 

a) Stavební objekty: 

   SO 01 Skladová hala  

   SO 02 Vrátnice 

   SO 03 Zpevněné plochy a komunikace 

   SO 04 Oplocení 

   SO 06 Strojovna a nádrž SHZ 

   SO 07 Venkovní prvky 

 

do pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

b) Inženýrské objekty: 

   IO 01 Přípojka splaškové kanalizace 

   IO 02 Vodovodní přípojka 

   IO 03 Plynovodní přípojka 

   IO 04 Přípojka elektro 

   IO 05 Přípojka slaboproudu 

   IO 06 Přípojka dešťové kanalizace 

   IO 07 Vnitroareálová splašková kanalizace 

   IO 08 Vnitroareálová dešťová kanalizace, retence, ORL 

   IO 09 Areálový vodovod 

   IO 11 Rozvody elektro 

   IO 12 Rozvody slaboproudu 

   IO 13 Venkovní osvětlení 

   IO 14 Přeložka splaškové kanalizace 

   IO 15 Přeložka jednotné kanalizace 

   IO 16 Přeložka kabelu VN letiště  

   IO 17 Přeložky slaboproudých rozvodů 

   IO 18 Přeložka STL plynovodu 

 

do pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/19  
 

pro: 

 

investora stavby 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 281 90 882  

 

v zastoupení, na základě plné moci: 

Technoprojekt, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO: 278 10 054 

 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 5 předloženého materiálu 

 

  

2) souhlasí 

   

- za vlastníka splaškové kanalizace DN 400 PP, DN 1000 PP s umístěním navržené zpevněné 

plochy do ochranného pásma této kanalizace za podmínky respektování stanovisek vydaných 

správcem sítě Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. 

 

- za vlastníka splaškové kanalizace s přeložkou IO 14 - Přeložka splaškové kanalizace, a to 

dle dohody o přeložce uzavřené mezi městem, investorem a správcem sítě Severomoravskými 

vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. 

 

- za vlastníka komunikace na pozemku p. p. č. 855/1 v k. ú. Mošnov s připojením na komunikaci 

na pozemku p. p. č. 867/1 v k. ú. Mošnov, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, svěřeno 

k hospodaření Správě silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

 

- za vlastníka veřejného vodovodního řadu s napojením na veřejný vodovodní řad DN 350 LT z 

vodojemu Petřvald II. dle stanovisek vydaných správcem sítě Severomoravskými vodovody 

a kanalizacemi Ostrava a.s. 

- za vlastníka veřejné splaškové kanalizace a čističky odpadních vod s napojením na veřejnou 

splaškovou kanalizaci a čističku odpadních vod dle stanovisek vydaných správcem sítě 

Severomoravskými vodovody a kanalizacemi Ostrava a.s. 

 

pro: 

investora stavby 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 281 90 882  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/19  
 

v zastoupení, na základě plné moci: 

Technoprojekt, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO: 278 10 054 

 

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 8 
Žádost Nadačního fondu regionální fotbalové Akademie 
Moravskoslezského kraje o prodloužení období realizace projektu 
a navýšení poskytnuté dotace na činnost v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 08415/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o prodloužení období realizace a navýšení dotace o 1 500 tis. Kč u projektu 

“Regionální fotbalová akademie Moravskoslezského kraje” Nadačního fondu regionální 

fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem nám. Svatopluka 

Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho 

jednání dne 19.01.2022 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/19  
 

 
RM_M 9 
Schválení Rozhodnutí č. 4 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko na spolufinancování projektu Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia 
  
Usnesení číslo: 08416/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
50 

 
k usnesení č. 01138/RM1822/19 
k usnesení č. 03805/RM1822/58 
k usnesení č. 07148/RM1822/110 
k usnesení č. 07880/RM1822/122 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s Rozhodnutím č. 4 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko dle podmínek poskytovatele dotace 

Ministerstva pro místní rozvoj, se se sídlem: Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, 

IČO: 66002222 na projekt Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst 

Euroregionu Silesia dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

   

městský obvod Poruba  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 10 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08417/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky  

- parc.č. 3494/3, 

- parc.č. 3494/4, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/19  
 

 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 1 předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.01.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc listopad 2021 
  
Usnesení číslo: 08418/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc listopad 2021 

  

 
RM_M 12 
Návrh na zaslání výzvy k vyklizení bytu č. 1 v domě na ul. Horní 3033/102, 
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 08419/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele zaslat výzvu k vyklizení bytu zvláštního určení bezbariérového 

charakteru č. 1, nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3033, který je 

součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec 

Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, paní XXXXXX XXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXX 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/19  
 

  

 
RM_M 13 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08420/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s převodem části prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace Domov Iris, Ostrava-

Mariánské Hory ve výši 155 000 Kč do fondu investičního dle bodu D.1. důvodové zprávy 

a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 120100000, ORJ 120, org. 113000000 o 60 tis. Kč (A.1.) 

na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120 o 199 tis. Kč (A.4.) 

- investiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4222, ÚZ 120100000, ORJ 120, org. 113000000 o 1 tis. Kč (A.1.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 407 tis. Kč (A.2.) 

- ostatní přijaté investiční transfery ze SR 

na pol. 4216, ÚZ 22500, ORJ 120, org. 4375 o 479 tis. Kč (A.1.) 

- neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4113, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 3 825 tis. Kč 

                                                ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 675 tis. Kč 

- běžné výdaje 

(A.3.) na ORJ 300, § 3745, pol. 5901, org. 9004000000 o 4 495 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3745, pol. 5424, ÚZ 060590003, org. 9004000000 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060190006, org. 9004000000 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 060100000, org. 9004000000 o 1 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5166, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.1.) 

na § 5512, pol. 5139, ORJ 121 o 15 tis. Kč (C.2.) 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/19  
 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 407 tis. Kč (A.2.) 

na § 3311, pol. 5336, ÚZ 201, ORJ 160, org. 4234 o 199 tis. Kč (A.4.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 540 tis. Kč (A.1.) 

s n i ž u j í 

- běžné výdaje 

na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300 o 1 tis. Kč (A.3.) 

na § 3612, pol. 5151, ORJ 137 o 1 tis. Kč (C.1.) 

na § 5512, pol. 5163, ORJ 121 o 15 tis. Kč (C.2.) 

 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 14 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění výkonu služby bezpečnostního 
manažera ev. č. 3690/2018/KP/VZKÚ ze dne 18. 12. 2018 
  
Usnesení číslo: 08421/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění výkonu služby bezpečnostního manažera 

ev. č. 3690/2018/KP/VZKÚ ze dne 18. 12. 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě č. 1106/2020/OI/VZKÚ 
“Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” 
  
Usnesení číslo: 08422/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/19  
 

 
k usnesení č. 04389/RM1822/64 ze dne 14.07.2020 
k usnesení č. 04831/RM1822/70 ze dne 15.09.2020 
k usnesení č. 05250/RM1822/77 ze dne 10.11.2020 
k usnesení č. 05742/RM1822/85 ze dne 19.01.2021 
k usnesení č. 06295/RM1822/95 ze dne 30.03.2021 
k usnesení č. 03292/RM1822/48 ze dne 18.02.2020 
k usnesení č. 07188/RM1822/110 ze dne 27.7.2021 
k usnesení č. 07865/RM1822/121 ze dne 26.10.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek”, a to se společností Zlínstav a.s. 

se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena díla bude činit částku 

maximálně přípustnou ve výši 191 202 111,77 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 16 
Návrh programu 29. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 19. ledna 2022 
  
Usnesení číslo: 08423/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 29. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 19. ledna 

2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 17 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
žádost o prodloužení termínu čerpání neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 08424/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/19  
 

  
o využití části neinvestičního provozního příspěvku bez vyúčtování určeného na rok 2021 

Zoologické zahradě a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324, ve výši 4.000 tis. Kč 

v roce 2022, a to na financování oprav dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka malého rozsahu pod označením “Zajištění výuky 
a výcviku žáků” 
  
Usnesení číslo: 08425/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zajištění výuky a výcviku žáků 

na dětském dopravním hřišti při Základní a mateřské škole Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, 

příspěvkové organizace v roce 2022 s příspěvkovou organizací: 

 

Základní a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace 

IČO: 709 44 652 se sídlem A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

 

za cenu nejvýše přípustnou ve výši 273 189,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

 

  

2) rozhodla 

   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zajištění výuky a výcviku žáků 

na dětském dopravním hřišti při Mateřské škole Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, 

příspěvková organizace v roce 2022 s příspěvkovou organizací: 

 

Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1530-1531, příspěvková organizace 

IČO: 709 84 662, se sídlem Ukrajinská 4/1530-1531, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

za cenu nejvýše přípustnou ve výši 59 400,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

 

  

3) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zajištění výuky a výcviku žáků 

na dětském dopravním hřišti při Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/19  
 

v roce 2022 s příspěvkovou organizací: 

Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 

IČO 709 34 011 se sídlem Hornická 43A/2679, 702 00 Ostrava 

 

za cenu nejvýše přípustnou ve výši 45 000 ,- Kč (není plátcem DPH) dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 

  

4) ukládá 

   

vedoucímu odboru dopravy 

zabezpečit veškeré potřebné úkony pro zajištění těchto veřejných zakázek malého rozsahu dle 

bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru dopravy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejní zakázka „Silnice II/478 rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes 
Odru na ul. Na Lukách v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I Stará 
Bělá-Polanka nad Odrou“ 
  
Usnesení číslo: 08426/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na realizaci stavby „Silnice II/478 rekonstrukce mostu ev.č. 478-008 přes Odru na 

ul. Na Lukách v Polance nad Odrou + Cyklistická trasa A, I Stará Bělá-Polanka nad Odrou“ , 

s účastníkem poř. č. 2: 

 

Metrostav Infrastructure a.s. 

se sídlem: Koželužská 2246/5, Praha 8, Libeň 

IČO: 24204005 

 

za cenu nejvýše přípustnou 52 416 962,63 Kč vč. DPH 

 

Jedná se o zakázku ve spoluzadavatelsví se společností Správa silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/19  
 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Zhodnocení konstrukčního systému DKMO”, 
poř. č. 216/2021 
  
Usnesení číslo: 08427/RM1822/130 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08406/RM1822/129 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
usnesení č. 08406/RM1822/129 ze dne 21.12.2021 z důvodů uvedených v předloženém 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zhodnocení 

konstrukčního systému Domu kultury města Ostravy pro potřeby posouzení statických úprav dle 

požadavků ČSN EN 1190, ČSN ISO 13822 a ČSN 73 0038 v rámci realizace stavby 

“KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu 

přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

 

České vysoké učení technické v Praze    

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 

Řešitelské pracoviště: 

Kloknerův ústav  

se sídlem: Šolínova 7, 166 08 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 68407700 

 

za cenu nejvýše přípustnou 1.930.350,- Kč bez DPH 

 

  

 
 


